I ~78. 1278. Ladislau I 17
• regeJe Ungariei dăruiesce unu irnobiln pentru rcparai;ea bl-

sericeî' catolice di,n Alba-l11ti11, pe care a(1 ars'o şi devastat'o Saşii din Transilvania. 

Ladis]aus Dei gracia Hu11garie etc. rex . . . ad vnmersorum noti­

c1arn . . . . han.im serie volunws pervenive. Quod cum ecclesia kathedralis 

beati Michadis archangeli Transsiluane, a sanctis progenitoribus nostris fabri­

cata et dotata, per ralbiem, et seviciam gentis Saxonie 1) corn bus ta fuisset enor­

miter et destrncta, et omnibus rebus ac ornamentis suis spol1iata, nec non 
canonici q ti1 am plures crnn multitudi,ne Hungarorum ad grernium i,psius ecclesie 
causa presidii confugierHes, miserabiliter exstitissent concremati in eadem, rws 

super pre111issis omnibus commoti uisceri,blls pietatis, ut ipsa ecclesia kathedra­

lis canoqicorumque status eiusdem, nostro possit auxilio reparari,, terram no­

stram Albensern, iuxta ipsarn ecclesiam beati l\lichaelis sitam, super qua ho­

spites nostri conunorabantur, nune per furorem eorundem Saxonum habitatofibus 
penitus desobtam, cum omnibus utilitatibus, pertinencijs et auinenciis suis sub 

hijsdem ,metis et termr11is quibus predicta terra A lbcnsis, per nostrns hos1Jites 
hiabita fuerat et possessa, .... ded imus, donauimus, et contul imus ipsi ecclesie 

beati Michaelis archangeli Transilvane iure perpetuo, et irreuocalbil iter possi­
dendan,i, Vt îgitur donacio lniiusmocli, nec per nos nec per quempiam succes­

sorum nostrorum, tractu temporis possit ue] de beat retractari, presentes ipsi 

ecclcsie nostre concessimus fitteras duplicis sigilii nostri mupimine ruboratas. 

Datt,m per manus venerabilis viri magistri Thome Albensis ecclesie electi I aule 
nostre vice-cancellarij, dilecti et fidelis nostri. Anno ab incarnatione domini 

M0 .CC·. s.eptuagesimo octauo. 

Teutsch und Firnhaber, Urk11ndcnb11ch. L pag. 115. - Transilvania, 16ia /i.socia\111ne'i transilvane. 

An. 187 I. pag. 6,7. 

CCCXXXUl. 

1278. Pa11lii, ami,ntitii ca banu altt SeverimrluL 

La:dizlaus Dei gratia Hungariae, lJalmatiae, Croati,ae, Ramae, Serviae, 

GaUiciae, Lodomei-iae, l3ulgariae, Curnaniacqt1e Rex. ( Conferesce luî Nicolae, voi­
vodul'ui din Transifoania I moşia Jak6-Vâra de lângă Someş(1, con1fiscaită dela 

1) Sa:<0111cae. Transilvania, pag. 67. 
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Anclreiu, fiultt lui Jak6 din familia Kaplyon pentru nota de infidelitate). lJatum per 
manus lVIagistri Benedicti Strigoniensis Ecclesiae Etecti et Praepositi Budensis 
Aulae Nostrae V. Cancellarii dilecti et fide~is nostri Anno Domini 127 8. sept. 
Cal, Martii, regni autem Nostri Anno 6-o Venerabilibus Patribus Stephano 
Colocensi, loanne Spalatensi, Archi Episcopis, Larnperto Agriensi, Benedicto 
Csanadiensi, Philippo Vacziensi, Aulae Dominae Reginae Co11sortis No­
strae charissimae Cancellario; Paulo Veszprimiensi Aulae Nostrae Cancel­
lario; Lodomerio Varadiensi, Timotheo Zagrabiensi, et Petro Transylvano 
Episcopis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Dionysio Palatino Comite de 
Oklich ct hidice Cumanorum, Henrico Bano totiMs Sclavoniae; Nicolao Vaj­
voda Tra11sylvano Comite de Zolnok; loanne Magistro Tavernicorum no­
strnrum; Nicolau ludice Curîae nostrae, Comite de Schvetke; Paulo Bano de 
Ze2oriuo; Rajnolclo Magistro Dapiferornm Nostrorum Comite Zolgageuriensi; 
Heberdo Magistro Agazonum Nostron1m Comite de Beregh; Moys Magistru 
Tavernicorum Dominae Reginae charissimae Consortis nostrae 1 Comite Simi­
giensi; Dedalo Comite Szaladiesi et aliis quam plmibus Comitatus Regni nostri 
tenentibus et honores. 

Fcjcr, X. 4. pag. 860. 

CCCXXXIV. 

413 

127l:;_ Lcufislail 11 ·. regele Ungarie'î amintesce de espediţiunea regelu'î Stefani.î V. 1278. 

în JJ11lgm·ia, ~i despre lupta întell1plată la Vidinu. 

Ladizlaus Dei grada Hungarie , Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie , 
Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex vniuersis Christi fidelibus pre­
serites litteras inspecturis salutem i111 omnium saluatore. Deposcllnt meril:a et 
ficlelitates exigunt Corone Regie deuotornm , ut eorum peticionibus tanto fer­
uencius sui fauoris gracia ocwrnat Regia Celsituclo, quanto se fidditate prompdo­
res in regni nogoc:iJs magistra rernm experiencia clocuerunt. Proinde aci vni­
uersorum notrciam itenore presencium volumus peruenire; quod Comes Petrus 
lilius Dorogh vna cum fratribus suis, Laurţncio scilicet et Nicolau ad nostram 
accedentes pi-ese11ciam a nobis instanter pecijt et deuote, vt quandam terram 
Zekulhyd vocatam, quarn suam et progenitorum suorum esse hereditariam 
asserebat, ac tempore Tartarorum alienatam, et per Comitem Paulum ac fiii.os 
eius, Nicolaurn scilicet, Vaenaclam, Comitem Stephanum et Geregen oecupata111 
potencialiter et detentam, sibi et suis fratribus restituere dignarernur. Nos 
itaque attendentes fidelia merita et meritoria ipsius Petri et fratrum suorum 
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obsequia, quibus dinoscuntur in cliuersis expeclicionibus ac yarijs Regni nostri 
.· negocijs anluis multipliciter claruisse - - - volentesque prefati Petri peticio­

nibus assurgere grato curn fauore, qui in quaifam expedicione precl icti gloriosi 
Regis Stephani patris nostri sub Budum , relacionibus veridicis, fertur letale 
wlnus dimicando cum hostibus excepisse: dictam terram Zekulhycl cum omnibus 

vtHitatibus suis et pertinencijs eidem Petro et fratribus suis nominatis ac eorum 

heredibus în premium laudabiHum rneritorum, ac în recompensacionem damp­
norum et destructionum possessionum eonmdem, que dictus Gregen eis fecisse 
et intulis.se dicitur, dum ipsi în predicto nostro essent exercitu , dedimus et 

contulinrns, quin pocius restituimus et reddidinnls ,. velut ipsorum, vt dicitur, 

hereditariam perpetuo et irreuoca:bilitter possidendam. ln cuius rei memoriam 
firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras dupplicis sigillr nostri 

munimine robore cornmunitas. Datum per ma1aus venerabi1lis vi,ri Magistri lo­
hannis Doctoris Decretorum, Prepositi Budensis, Electi Ecclesie Albensis aule 
nostre Vice-Cancellarij dilecti et fidelis nostri armo Domini M°CC 0 septuage­
s11110 octauo, kalendis Septc:::mbris, Regnî autem nostri armo septimo. 

Monumenta Hung. hist. IJiplomataria. XVII. pag. 196. 

CCCXXXV. 

1278. 1278. Papa .Vicolae III. trimite unu legatii apostohcti în Ungaria ~i în Ciww11iit, 
ca să liniscescă turburările şi revoluţiunile, ce esistă acolo. 

NrcoLAUS EPISCOPUS etc. Venerabili fratri Philippo Epistopo Firma:no, 

apostolice serlis Legato, salu tem etc. In eminenti sedis apostolice specula r dis ­
ponente domino, constituti, domui Israel, universis viddicet christianis, qui 
fidei oculis deum vident, quantum nobis ex alto conceditur, oportunum spe­
culatoris oîficium impertimur, et cum indulgetur a divina clementia, reverenter 
ad cor altum acceclimus, llt nomen domini sa11ctissinrnm tam în remotis extolli 

partibus, quam În vicinis etiam procuremus, apponentes 111anum nostre possi­
bilitatis ad operam, quam speramus in excelsis fore placi dam, et in terris no­
vimus oportunam. Summus quidem orbis opifox et universe conditor crea:ture 
terrestrem patriam disposuit sub provida discretione Reg1i10ru111, eaque con­
sulte vohiit dirigi et salubri regimine gubernari, ne creatmam humanam paulo 

minorem ab angelis, que su~ creatoris ymaginem et similitLidinern representat, 
tempest.uosa fluctuatione mixtaque conflllnderent, et sue quietiS: beatitudinem 

impedirent; quinimmo ut omnibus sub iuris et honestatis regula limitatisc, sin­

guli vita pacifica viverent et ab offensis alterutrum abstinerent, suumque fa. 
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ctorem affectu naturali cognoscerent, cognitum colerent et reverenter divino 

imperio suhiacere11t. Demurn vero idem pater altissimus ex alto prnspiciens 

populum, quem creaverat, prothoplasti clelicto dampnationis senHmtiam incurrise, 
sm11n dilectum unigenitum misericorcliter in mundt1rn pro ipsius redemptione -
populi destinavit, qui carnf!in nostre mortatitatis induh.1s, eu11clem popolum ab 
eterno cruciatu mortis eriperet, et reclemph1m suo pretioso sanguine salvaret. 

Nos igitur in hac terrestri patria, quatenus possumus, exequentes vices ipsrus, 
levamus vigilis more pastoris tanri corporeos qt1arn mentales oculos în circuitu, 
visuri, quid gregi comrnisso nohis expediat, et quid operis impendi de beat circa 

ipsum , ut ,illius fulti presidio, cuius sunt terre cardines, cui cogitationes ho­

mi1111m preparantur, quique fortium arcus superat, et infirmos rnbore potenter 
accingit, nostri partes officii salubriter et lltiliter exponaimus, ad eai presertim, 
que fi del ibus populis necessario expedire viderimus et noverimus profutura. 

Vemm licet uni versis et singulis regionibus deo et apostolice sedi devotis fa ­
vorem apostolicum, quotiens necessitas ingniit, impendere teneamur, nosque 

aci eas nostre co11siderationis diffundarnus intuitum i nune tameil nobilis Regni 

Ungarie necessitates apostolice secii frequenter expositas precordialiter intuemur, 
anditas recolimus. et non sine cordis amaritucline sepius contemplamur. Con­

dolemus enim tumultuosis moribus et seditiosis tumultibus illius, qui vei pet 
dissidia simulctatum aherutrum clissident, vei congressus mutuos et bella plus 
quam civilia immaniter coll iduntur, ex quibus inter alia, clono pacis mortali bus 
cunctis accomoclo libello dato repudii, graviter solium Regale deprimi tur, 
eiusque depresso regimine 11011 solum în Regno ipso vastantur bona fideli.um, 

seci ima ecdesiarum et aliornm piornm locorum în clireptionem veniuntt, et li­
bertas ecclesiastica dampnabiliter conculcatur; animarum quoque subsecuntur 

deplorancla per icu la, ne fanda personatum exciclia, ~t alia f ere innumera detri­

menta. Qttare non immerito accenditur zelus noster, et ignis in nostre med ita­
tionis anxietatibus exardescit, dumque cogitationibus prof un dis immerginnir et 
laboriosis vigiliis fatigamur, querentes anxie oportunum in tante necessittatis 
articulo remeclium aclhibere: licet clesideremus imerclum, quod si cum honore 

clei et ecclesie ac salubri statu ceterorum ficlelium nostram possemus illic exhi­
bere presentiam, e,t quo mente ferimur, ibi presentialiter existentes, divina 

fulti potentia per evidentiarn operis proprios explicaremus affectus; vernmtamen 

quia id conclitio nostra non patitur, quia ingn1entium unclique negotiorum im­
rnensitas sive varie tas non permittit, aci te, ut fortem mittamus ad fortia, et 

tuis robustis humeris onera grandia imponamus, nostre convertimus diLibera­
tionis intuitum, et in tuarnn1 consicleratione virtutum habuntanter tibi a do­

mino concessarurn, de concedentis affluenter et non improperantis omnipotentia 
et immensa benign;itate sperando, nostre fluctuationis super hiis anxietas con­
quîescit : nam cum sicut experientie probadone diclicimus, cleclcrit tibi dominus 

os, et sapientiam ling-L1amque adiecerit eruditam, ut scias I quanclo debeas pro­
ferre sermo11em, cum etiam in te vigeat rectitudo iuclicii, consilii providentia, 

in zelo sobrietas, in agendo strenuitas et experientia in arduis approbata, spe­
ramus nec im meri to, quod actus tuos, illo dirigente, gui novit pra va in di­

recta, et illo adiuvante, qui p,otest aspera itci vias planas convertere, ac în pre-
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dictis per tue circumspectionis industriam utili providentia et utilitate provida 
congrne consuli poterit et salubriter subveniri: nos itaque tatn ingenti et per.i­
culosa necessi·tate prernissorum atten.te pensata, te de cuius claris meritis et 

probata industria plenam in domina fiduciam obtinemus, aci Regnum ipsum 
tibi legationis officio plene commisso in eodem Regno, ac Polonie, Dalmatie , 
Crnatie, Rame, Servie, Lodomerie, Galatie et Cumanz'e partibus illi contermi­

n,is, ut in eis evetlas et destruas, dissipes et disperdas, edifices et plantes in 
no mine domini, sicuţ videris expedire, de fratrnm nostro rum consilia velud 

pacis angelum destinamus·, iniu11cto tibi nichilominus:, ut in Regno ipso inter 

eundem Regem et Regni personas, necnon tam ibidem , quam in provinciis 
memoratis inter ecdesiasti.cos et mundarws vi ros, e t universos alios cuiuscumque 

conditionis, preminentie sive status agere studeas et tractare, que ad culturn 

dei, apostolice sedis honorem, observantiam canonice sanctionis, reintegrationem 

ecclesiastice libertatis, ro bur status Regii, honestatis cultmn, reformationem 

pacis, relevationem pauperui:n, ac animarum salutem et tranquillitatern corpo­

nm1 pertinebunt. Et ut circa legationis officium, quod in eodern Regno Un­
garie tibi duximus committendum, eo possis prosperari facilius, quo solitis 

legatorum, qui missi de latere mare transeunt, adornatus insigniis personam 

nostram quodammodo presentabis, de speciali gratia apostolica tibi auctoritate 
concedimus, quod eisclem insigniis infra preclictum Ungarie Regnum <lumtaxat 
et terras dominio eiusdem Regis subiectas uti libere valeas , pred'icte legationis 

officium prosequendo; ita tamen quod premissis insigniis i11 aliis commissis tihi 

partibus, provinciis et locis aliquatenus non utaris, et quod id, quod in hac 

parte tibi pro evidentibus necessitatibus et utilitatibus Regni predic ti et tterrarum 

eanimdern conceditur, ad aliquam consequentiam pretextu huiusrnodi in Regno 
et terris eisdem propter hac imposterum non trahatur. Quocitca fraternitati tuie 
per apostolica scripta firmiter preci_priendo mandamus, quatenus iniuncturn tibi 
anus laboris lrniusmodi pro divina et nostra reverentia devote susci.piens, illud 
sic soll icite, sic viriliter et laudabiliter iuxta datam tibi a cleo pntdentiam exe­

quaris, quod ele tuis studiosis laboribus, celesti favente clementia, fructus spe­

ra ti prodeant, et sotliciturli11is tue rninisterium eam j que pias causas gerent·ibus 

pro retributio11e impendittur, palmam glorre tdiciter mereatur. Datum Vi tt erhi1i 

x. Kal. Octtobris. Pontificatus nostri Anna Primo. 

l~x l{eg. orig. An. t ep. 30lJ. 

Theiner, Mon. f,,ist. Hung. I. pag. 327 . 
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CCCXXXVI. 

I 278. Papa Nicolae III. scrie prelaţilori:î din Ungaria, din Polonia şi din 1 278. 

Cumania, să primescă cu on6re pe Jegatuli.'1 apostolicu şi să asculte de consi!iele sale. 

N1coLAUS EP1scorus etc. Venerabilibus fratribus universis Archiepisco­
pis et Episcopis, ac dilectis filiis Abbatibus, Priori bus, Decanis., Archidiaconis, 
Prepositis t~t aliis ecclesiarum Prelatis, sive Rectori bus, earumque Conventibus 
et Coll.egiis per Regnum Ungari1e ac partes Polonie, Dalmatie, Croa:tie 1 Rame, 
Servie, Loclornerie, Galitie ac Cu manie constitutis, salu tem etc. In eminenti 

sedis apostolice specula etc. ut in proxima superiori, verbis competenter rnu­
tatis, nsque Îrnposterum non trahatur. Roganms itaque universitatem vestram 
et horta,mtr attent<':, per apnstolica scripta finniter precipiendo mafldantes, 

quatenus eumclem Episcopurn, quem pro suarum virtutum insigniis interne com­

plectimur bracbio caritatis, immo potius personam nostram in ipso, cum iUuc 

deo duce perveneri::, benigne recipientes et honorifice pertraictantes, sibi tam­
quam apostolice seclis Legato pro ipsius sedis et nostra reverentia intt:ndatis 

humiliter et devote, ipsius statuta, monîta et precepta et que vobis ex parte 

nost,ra mandaverit, efficaciter adimplendo: alioquin sententias sive p~nas, quas 
ipse rite statuerit in rebelles, ratas habebimus et faciemus auctore domino in­

violabiliter observari. Datum ut supra. 

Ex Reg. orig. An. l. ep. 31 o. 

Theiner, Mon. hist. Hung. l. pag. 328. 

CCCXXXVII. 

1278. Papa Nicolae ]II. învită pe ministrnlu minoriţiloru din Ungaria s~ tri- r:!78. 
mit~ câţ'î-va călugăr'f la Cuma1d, cari sunt clispuşl să primescă religiunea catolică. 

N rcoLAUS EPlSCOPUS etc. Dilecto fiii o . . . lVIinistro Provindali ordinis 
fratrum l\!Iinornm Regni Ungarie, salutem ţtc. Ex tuis et allorum fratrum tui 
ordinis dar.Îs operibus fragrantiam suavitatis assurninrns, et digne speramus, 
quod ad hoc principaliter vestre desuclet intentio, ut lucrifaciatis Christo animas 

verho pa:riter et exe,nplo. Quare de te plenaro in domino fiduciam obtinentes,. 
discretioni tue presenth1m auctoritate comrnittimus,, ut fratres eiusdem orclinis, 
quos ad hoc ydoneos esse cognoveris,. de consilia aliquornm discretorum fra­
trnm tue provincie ad C1.1manos, qui ad suscipiendam fidem catholicam dispo-
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siti esse videntur, transmittere valeas, ut eis predicenf verbum dei, tibi et 
per te fratribus ill~s, qui iam missi sunt illuc, vei quos propter hoc mitti con­
tigerit, nichilominus concedentes, ut iii os, qui ad fi<lem predictam converti 
voluerint, possint iuxta ritmn, quem in talibus Romana observat ecclesia. bap­
tizare. Datum Viterbii Nonis Octobris. Anna Primo. 

Ex Reg. orig. An. [. ep. 1179. 

Theiner, Mon. hist. Tiung. I. pag. 337. - Feje,,, VII. 5. pag. 440. - lbid. VI. 2. pag. 404. 

CCCXXX Vili. 

127R. 1278. Uni:', anonimu relateză, că n:g-cle Uugarit'i a ajutatll pe Rudolftî, regele 
Germa11ieT, cu 16 mir de Cimt,wz fo resbeluliî, ce l'a avuti'1 cu Otocari:i regele Bohemie1. 

si scirem, vei possem; quomoclo aut gualiter pro impensis mihi a 
vestrai Sinceritate multiplicibus curialitatum et honorum insigniis con<lignas Vobis 
gratiarnm actiones exsolverem, aut quomoclo pro susceptis tam gratis beneh­
centiae vestrae clulcoribus ad vestr1 honoris augmentum me vestris obsequiis 
utititer applicarem, ad ici revera grah1m et hilarem gererem animum et affe­
ctum; sem per enim apparere et exercita,ri delectabor ex intimis. in his, quae 
in vestri honoris et gloriae convalescere poterunt incrementum. Sane, ut status 
domini nostri Regis prosper et floridus se a vestra notitia non occultet, vobis 
duxj praesentibus intimandum, quod idem dominus noster nuper Danubium 
transiens contra Regem Bohemiae, qui cum paucis finales terminos Austriae 

subintraverat, magnifice se accinxit, volens Divino pra:esrdio ipsum omnino 
conterere, aut profugum in Bohemiae part.bus occupare. Praedictus .siquidem 
Rex Bohemiae, nescio quo spiritu, vei .quo ductus consilio, pauca comitatus 
militiae comitiva terram subiit antedictam; nam anrmmeratis plebeis hominiib1.1s, 
et bubulcis inermibus in numernm computatis, summa sui exercitus vi.· ad sex 
mrfia se extendrt; solus aute111 Vngariae Rex indytus XL millibus Vngarorum, 
et XVI milibus Cumanorun1, domini nostri absequiis se aptavit; qui eunolem 
dominum nostrnm, quem in patrem elegit, filiali affecti.ane prosequens I licet 
allectus variis promissionibus, et salricitatus quam pludbus blandimentis ai Rege 
Bohemiae, ipsi, videlicet domino nostro, indissociabiliter se conjunxit, secum 
în om nes, quos fortuna tribuit, accinctus eventus. Seci ecce, Prnefati Regis 
meticulositas non valens latere diutius cum dominum nostrum, et Regem Vn­
gariaf! castra movisse , et conjunctos esse adinvicem percepisset, statim ad 
dimid'ii miliaris spatium retrocessit, duo · castra fi~lelium domini nostri, quae 
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ante prngrcssmn ejus, per inhabitatores famulos ad manus suas tradltorie per­

venerant, praecipiendo quantocyus demoliri. Et quibus inter vos discuti1te, et 
discutienclo cogooscite, quod praefatus Rex Bohemiae domino nostro non valens 
nec sperans resistere, contendit fogae prnesidio se salvare .